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آدرنالین

در ایستگاه هفتم لیگ برتر فوتبال ایران 
چند بازی مهم برگزار شــد که نتایج قابل 
توجهی به همراه داشت. نتایجی که می‌تواند 
در ادامه مسابقات بسیار تاثیرگذار باشد. در 
این هفته استقلال، پرسپولیس و سپاهان 
توانستند مقابل رقبای خود پیروز باشند 
و دوباره در کورس قهرمانــی قرار بگیرند. 
ســه تیمی که در این هفت هفته روزهای 
پر فراز و نشیبی داشــته‌اند و قصد دارند با 
فراموش کردن تمام اتفاقات، برای کسب 
جام قهرمانی تلاش کنند. البته باید اشاره 
کرد که پرســپولیس با گل لحظه آخری 
موفق شد سه امتیاز کامل را به دست بیاورد 
و استقلال هم مقابل تیمی برنده شد که به 
قعر جدول چسبیده و حتی یک گل هم تا 
به اینجای مسابقات به ثمر نرسانده است. 
ســپاهان هم با وجود پیروزی که به دست 
آورد، بیشتر از بحران فاصله گرفت و توانست 
به صدر هم برگردد اما این تیم هنوز رقیبی 
سرسخت به اســم تراکتور را پیش رو دارد 
که شب گذشته برای پس گرفتن رده اول 

جدول به مصاف فولاد خوزستان رفت. 

مرسی گئورگی!
پرسپولیسی‌ها چهارمین برد خود در 
لیگ برتر را مدیون گئورگی گولســیانی 
هستند. ستاره‌ای که از فصل گذشته همیشه 
کمک‌حال این تیم بوده و توانست در روزی 
که پرسپولیس انتظار می‌رفت بازی بهتری 
برابر حریف تازه‌ لیگ‌برتری‌اش انجام دهد 
و برد سختی را به دســت آورد، سه امتیاز 
حساس خانگی را به حساب تیمش واریز 
کند. پرسپولیس با گل گولسیانی توانست 
برای اولین بار چند دقیقــه‌ای حضور در 
صدر جدول را هم تجربه کند. سرخ‌پوشان 
مقابل چادرملو موقعیت‌های زیادی برای 
گلزنی ایجاد نکردند تا در یک بازی پرانتقاد 
به پیروزی برســند. موضوعــی که خوان 
کارلوس گاریدو هم به آن واقف اســت اما 
از ســوی دیگر از اینکه تیمش دارد نتیجه 
 می‌گیــرد و امتیــاز از دســت نمی‌دهد، 

خوشــحال اســت.  جــدا از بحــث فنی 
سرخ‌پوشان در دیدار مقابل چادرملو، باید 
به روند خوب این تیم اشاره کرد. پرسپولیس 
تنها تیمی است که در لیگ بیست‌وچهارم 
هنوز طعم شکســت را نچشــیده است تا 
شکست‌ناپذیرترین تیم فصل نام بگیرد. آنها 
تا پایان هفته هفتم عدد صفر را مقابل تعداد 
باخت‌های‌شان می‌بینند و در صورت حفظ 
این روند، می‌توانند گامی بزرگ در مسیر 
کسب جام قهرمانی بردارند. پرسپولیس در 
فصل گذشته هم در 14 بازی متوالی نباخت 
تا حالا با رکورد ویژه 20 بازی متوالی بدون 

شکست روبه‌رو باشد. 
این البته تنها رکورد پرسپولیســی‌ها 
نیست. الکسیس گندوز که از زمان حضورش 
در دروازه پرسپولیس اجازه نداده حتی یک 
بار جای خالی علیرضا بیرانوند احساس شود، 
علاوه بر اینکه آمار فردی خود را در این تیم با 
کلین‌شیت‌هایش بهبود می‌بخشد، رکوردی 
جذاب را هم برای پرســپولیس به ارمغان 
آورده اســت. پرســپولیس با کلین‌شیت 
مقابل چادرملو برای ســیصدمین بار در 
ادوار مســابقات مختلف دروازه‌اش باسته 
ماند تا هم نام دروازه‌بــان جدیدش در این 
باشگاه جاودانه شود و هم به تنها تیم لیگ 
برتری تبدیل شد که چنین آماری را از خود 
به ثبت می‌رساند. البته که سرخ‌ها بخش 
اعظمــی از این رکــورد را مدیون علیرضا 
بیرانوند هستند که این روزها مقابل هم قرار 
گرفته‌اند. بیرو با 87 کلین‌شیت بیشتر از هر 
 گلری، مانع باز شــدن دروازه پرسپولیس 

شده است.

آبی‌ها در مسیر صعود
استقلال تهران در شــبی که سهراب 
بختیاری‌زاده را به عنوان ســرمربی موقت 
روی نیمکت داشــت و با پایان محرومیت 
مهرداد محمدی ســتاره‌اش را دوباره در 
اختیار گرفــت، به مصاف هــوادار رفت و 
توانست با پیروزی برابر قعرنشین جدول 
خــودش را در مســیر صعــود در جدول 
رده‌بندی قرار بدهد. سهراب بختیاری‌زاده 
در این دیدار ترکیب تیم را هجومی بست 

و آبی‌پوشان از همان ابتدا به دنبال برتری 
مقابل هوادار بودند. آنها درنهایت توســط 
رافائل ســیلوا و مهرداد محمــدی به گل 
رسیدند و با حفظ این نتیجه تا پایان بازی، 
بعد از چهار بازی چشــم‌انتظاری کمی به 

آرامش رسیدند. 
استقلال در هشت مسابقه رسمی که 
در این فصل برگزار کرده تنها مقابل الغرافه 
در لیگ نخبگان توانسته دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد و در تمام بازی‌های لیگ برتری از 
رقبا گل دریافت کرده‌اند. آنها مقابل هوادار 
اما در آستانه ثبت اولین کلین‌شیت لیگ 
برتری بودند که یک اشتباه مهلک از سوی 
سیدحسین حسینی تمام معادلات را بهم 
زد و آنها میزبان نخســتین گل هوادار در 
لیگ بیست‌وچهارم بودند. در دقایق پایانی 
مسابقه، بنفش‌پوشان هوادار نمایش برتری 
داشتند و روی اشتباه دروازه‌بان استقلال 
و خطای او روی صائب محبی که از ســوی 
VAR هم تایید شد، صاحب ضربه پنالتی 
شــدند. ضربه‌ای که مهدی گــودرزی در 
دقیقه 5+90 آن را به تور دروازه حســینی 
چسباند تا طلســم گل نزدن‌های هوادار 
مقابل تیم ســابق ســیدمهدی رحمتی 

بشکند.
باید گفت حسینی در دیدار مقابل هوادار 

همان گلری بود که در تمام این سال‌ها درون 
چارچوب استقلال ایستادهه است. او بارها 
با واکنش‌های دیدنی مانــع گل خوردن 
و شکست تیمش شــده است؛‌ همان‌طور 
که مقابل هوادار هم به خوبی ایســتادگی 
کرد و در جریان بــازی اجازه نداد که توپی 
به تــور دروازه‌اش برســد. او اما گاهی هم 
دســت به کارهای باورنکردنی‌ای می‌زند. 
اشتباهاتی که از دروازه‌بان باتجربه‌ای مثل 
حسینی بسیار دور از انتظار به نظر می‌رسد و 
واکنش‌های دیدنی و تلاش‌های موفقش را 

زیر سایه می‌برد. 
اســتقلال در چهار بازی اخیر خود به 
تک‌تک رقبایش در لیگ برتر و لیگ نخبگان 
پنالتی داده و نکته ناامیدکننده برای آنها، این 
است که آنها دروازه‌بانی را در اختیار دارند 
که پنالتی‌گیر اســت. با این حال تمام این 
توپ‌ها به گل تبدیل شده و آمار صفر درصد 
موفقیت بر جای مانده اســت. کوین یامگا 
)نساجی(، محمدحسین کنعانی‌زادگان 
)پرسپولیس(، اکرم عفیف )السد( و مهدی 
گودرزی )هوادار( در دوئل با سیدحسین 
موفق‌تر عمل کرده‌اند. در هفته نخســت 
نیز پنالتی امیرمحمد نسایی، بازیکن تیم 
شــمس‌آذر وارد دروازه استقلال شده بود. 
اینکه حسینی در هشت بازی با پنج پنالتی 
روبه‌رو شود و هیچ‌کدام‌شان را مهار نکند، او 

را وارد بحران تازه‌ای می‌کند. 

این همان سپاهان همیشگی است
به نظر می‌رسد طلایی‌پوشان اصفهان 
بار دیگر خودشــان را پیدا کرده‌اند و قصد 
دارند به یکه‌تازی‌شــان در لیگ برتر ادامه 
بدهند. آنها بعد از تساوی در دربی اصفهان و 
شکست خانگی مقابل تراکتور، برد شیرینی 
در لیگ قهرمانان آسیا به دست آوردند و با 
روحیه بالا به لیگ برتر برگشتند. شاگردان 
ژوزه مورایس در ایستگاه هفتم به مصاف 
استقلال خوزستانی رفتند که توانسته بود 
استقلال را شکســت دهد. این دیدار اما با 
برتری طلایی‌پوشان به پایان رسید تا آنها بار 

دیگر به صدر جدول برگردند. 
مورایس که سومین سال حضورش در 
سپاهان را تجربه می‌کند، همیشه با این انتقاد 
روبه‌رو بود که بازیکنان خارجی کارآمدی را 
جذب نمی‌کند. او اما امسال ستاره‌هایی را از 
کشورهای دیگر جذب کرده که می‌تواند در 
هر مسابقه حسابی ویژه روی‌شان باز کند. 
برایان دابو، وحدت هنانوف، استیون انزونزی 
و ابوبکار کامارا چهار بازیکن خارجی هستند 
که امسال برای طلایی‌پوشــان به میدان 
می‌روند. انزونزی با کارنامه پرباری که دارد 
پرافتخارترین بازیکن خارجی تاریخ لیگ 
برتر به حســاب می‌آید، عملکرد دابو هم 
به نحوی بوده که از فصل گذشــته در تیم 
ماندگار شده و امسال هم توانسته رضایت 
کادر فنی را جلب کند و درنهایت کامارای 

تازه‌وارد هم فراتر از حد انتظار ظاهر شــده 
است. دابو که شروع خوبی در ابتدای لیگ 
نداشــت، رفته رفته به فرم ایده‌آل رســید 
و طی دو بازی گذشــته نقــش پررنگی در 
ترکیب طلایی‌پوشــان ایفا کرده است. او 
هفته گذشته یک ســوپرگل را وارد دروازه 
استقلال تاجیکستان کرد و مقابل استقلال 
خوزستان هم یک پنالتی برای تیمش گرفت. 
هرچند این پنالتی از دست رفت و مورایس 
هم بابت آن خوشحال است. چراکه او معتقد 
است تصمیم پنالتی درست بوده و درنهایت 
گل نشدن آن نتیجه عادلانه‌تری بود. در هر 
حال برای یک هافبک میانی، ثبت یک گل، 
یک پاس گل و کسب یک ضربه پنالتی آن‌هم 
فقط در طول دو مسابقه، دستاورد ویژه‌ای به 

حساب می‌آید. 
کامارا هم بعد از گل دیدنی که به استقلال 
تاجیکســتان زد، رد پای خودش را در برد 
لیگ برتری تیمش هم ثبت کرد. او مقابل 
استقلال خوزستان زمینه‌ساز گل تیمش 
با یک پاس پشت پای دیدنی باشد. او حالا 
توانایی و آمادگی فنی‌اش را به زیبایی به رخ 
کشیده تا جایش را در ترکیب اصلی سپاهان 
محکم کند. اســتیون انزونــزی و وحدت 
هنانوف هم توانستند عملکرد قابل‌قبولی 
در ترکیب طلایی‌پوشــان داشته باشند تا 
درمجموع خریدهــای خارجی مورایس 

نمره قبولی بگیرند.

محک اول سرمربی یونانی بسکتبال

تیم ملی بسکتبال مردان ایران در پنجره دوم مسابقات 
انتخابی کاپ آســیا ۲۰۲۵ به میزبانی عربستان باید مقابل 
تیم‌های ملی قزاقســتان و قطر به میدان برود. طبق اعلام 
فدراســیون بســکتبال ایران زمان بازی‌های ایران در این 
پنجره هم مشخص شــده اســت. طبق برنامه اعلام شده، 
آسمانخراش‌های کشــورمان دو آذر در تهران از تیم ملی 
قزاقســتان میزبانی می‌کنند و ســه روز بعد در بازی دوم 
در دوحه مقابــل قطر قرار می‌گیرند. ایــران در گروه E این 
مسابقات با تیم‌های ملی قطر، قزاقستان و هند هم‌گروه است 
و در پنجره نخست مقابل تیم‌های ملی هند و قطر به پیروزی 
دست یافته است. در پنجره نخست انتخابی‌ها، هاکان دمیر 
هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت اما حالا »سوتیریس 
مانولوپولوس« یونانی به عنوان سرمربی ملی‌پوشان را هدایت 
می‌کند. او حالا نخستین آزمون خود با تیم ملی ایران را در 
پیش دارد و باید دید در نخستین گام چه عملکردی خواهد 
داشت. او در حالی باید ترکیب تیم ملی را مشخص کند که 
اوضاع لیگ نابسامان است و این مسابقات که از پیش از مراسم 
قرعه‌کشی با حواشی بســیاری روبه‌رو بوده، با تعویق یک 
هفته‌ای روبه‌رو شده و مشخص نیست سرانجام رقابت‌های 

باشگاهی با چه تعداد شرکت‌کننده آغاز شود. 
    

انحلال تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن

به نظر می‌رسد باشگاه ذوب‌آهن یکی از تلخ‌ترین دوران 
خود را سپری می‌کند. باشگاهی که گویا تصمیم گرفته تنها 
تیم فوتبالش را نگه دارد و به سایر فعالیت‌هایش در رشته‌های 
دیگر پایان بدهد. بعد از اینکه این باشــگاه تصمیم گرفت 
در لیگ برتر بســکتبال تیمداری نکند و هنوز هم با وجود 
شرکت در قرعه‌کشــی حضورش در این رقابت‌ها مشخص 
نیست، خبر منحل شدن تیم وزنه‌برداری ذوب‌آهن منتشر 
شد. مدیران باشگاه در حالی این تصمیم را گرفتند که هنوز 
قرارداد ورزشکاران از سال گذشته تسویه کامل نشده است. 
البته وزنه‌برداران این تیم در دو سال گذشته هم بر سر گرفتن 
مبلغ قرارداد خود چالش‌هایی را با باشگاه ذوب آهن اصفهان 
داشتند. گفته می‌شود باشگاه با مبلغی کم‌تر از یک میلیارد 
تومان می‌تواند با وزنه‌برداران تسویه کند. طبق اعلام علی 
جباری سرمربی پیشین تیم ذوب‌آهن، این باشگاه به دلیل 
نداشتن بودجه و مشکلات مالی تیم‌های خود در رشته‌های 
غیرفوتبالی از جمله وزنه‌برداری، بســکتبال، والیبال زنان، 
والیبال نشسته و دوومیدانی را منحل کرده است. ذوب‌آهن 
در ســال‌های ۹۳ تا ۹۵ و همین‌طور در سال‌های 1400 تا 
1402 قهرمان لیگ ایران شد و در شرایطی که سهمیه جام 
باشگاه‌های آسیا را هم در دست داشت، منحل شد. حالا هفته 
نخســت لیگ برتر وزنه‌برداری که از هفدهم مهر در استان 
گیلان آغاز می‌شود، باید بدون یکی از مهم‌ترین تیم‌هایش 
دنبال شــود. اینکه باشــگاه بزرگی مثل ذوب‌آهن که در 
عرصه‌های مختلف یکی از ستون‌های ورزش باشگاهی کشور 
بود، در چنین شرایطی است، تنها جای تاسف دارد. ورزش 
کشور به خصوص در بخش لیگ‌های رشته‌های غیرفوتبالی 
به خودی خود با مشکلات بسیار زیادی روبه‌رو است و خارج 
شدن باشگاه‌هایی مثل ذوب‌آهن از این مسیر، تنها سرعت 

پسرفت ورزش را زیاد می‌کند. 
    

سه فدراسیون در یک ساختمان!

با وجود اینکه رشته‌های روئینگ و بادبانی از فدراسیون 
قایقرانی جدا شــده و با حکم احمد دنیامالــی وزیر ورزش 
جوانان محسن شــادی به عنوان سرپرســت فدراسیون 
روئینگ و علی‌اصغــر محمودی به عنــوان رییس انجمن 
بادبانی منصوب شده‌اند، قرار است این فدراسیون و انجمن 
در محل فدراسیون قایقرانی فعالیت خود را آغاز کنند. البته 
بادبانی حدود دو سال قبل از فدراسیون قایقرانی جدا شده 
بود و در ابتدا هم به یک فدراسیون مستقل تبدیل شد و دفتر 
آن در محل فدراسیون قایقرانی قرار داشت اما در نهایت این 
فدراسیون منحل و به انجمن تبدیل شــد. اکنون به گفته 
محمودی رییس انجمن بادبانی قرار اســت انجمن بادبانی 
و فدراسیون روئینگ در محل فدراسیون قایقرانی مستقر 
باشند و کار خود را در این فدراسیون آغاز کنند. گفته می‌شود 
این مشارکت در فضای فدراسیون قرار است به صورت محدود 
و تا زمان تشکیل ساختار و ســاختمان‌های جدا باشد. اما 
اینکه چه زمانی این اتفاقات رقم می‌خورد، مشخص نیست. 
اینکه وزیر ورزش بدون زیرســاخت‌ها چرا در جداســازی 
 روئینگ عجله کرد، ســوالی اســت که اهالی این رشته در 

ذهن دارند. 

نگاهی به سه بازی مدعی‌های قهرمانی در هفته هفتممنهای فوتبال

سخت،‌ آسان، تماشایی
 آريا طاري

استقلال تهران در شبی که 
سهراب بختیاری‌زاده را به عنوان 

سرمربی موقت روی نیمکت 
داشت و با پایان محرومیت مهرداد 

محمدی ستاره‌اش را دوباره در 
اختیار گرفت، به مصاف هوادار 
رفت و توانست با پیروزی برابر 
قعرنشین جدول خودش را در 

مسیر صعود در جدول رده‌بندی 
قرار بدهد. این تیم اما باز هم در 
کلین‌شیت ناکام بود تا دروازه 

استقلال در تمام دیدارهای لیگ 
برتری‌اش باز شده باشد

تیم خاتون بم که با موفقیت در مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان آســیا توانست بخشی 
از مرحله گروهی نخستین دوره رسمی این مسابقات باشد، کار خود را از روز گذشته آغاز 
کرد. مرحله گروهی این مسابقات رسما از هفته گذشته آغاز شد و روز گذشته هم مسابقات 
گروه دوم برگزار شد. جایی که خاتون باید در سه دیدار سرنوشت‌ساز با نمایندگان استرالیا، 
تایلند و فیلیپین رودررو شــود. خاتون بم که به عنوان پرافتخارترین تیم بعد از کسب 10 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر در این رقابت‌ها حضور دارد، با هدف کسب موفقیت در آسیا روز 

گذشته در نخستین دیدار به مصاف ملبورن‌سیتی استرالیا رفت و در این دوئل با نتیجه دو بر 
یک شکست خورد. 

همان‌طور که اشاره شد، شاگردان مرضیه جعفری بعد از کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
برتر ایران جواز حضور در مسابقات آسیایی را به‌دست آورند و بعد از گذراندن مرحله انتخابی 
به جمع 12 تیم برتر مرحله گروهی رسیدند اما ملبورن‌سیتی بعد از فتح رقابت‌های باشگاهی 
استرالیا، مستقیما جواز حضور در مرحله گروهی نخستین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا را 

به‌دست آورد تا حریفی سرسخت برای نماینده کشورمان باشد. 
درواقع باید گفت ملبورن‌سیتی ســخت‌ترین حریف خاتون در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان زنان آسیا بود و از همان ابتدا هم قابل پیش‌بینی بود که دختران مرضیه جعفری برای 
امتیاز گرفتن از این تیم کار سختی داشته باشند. نماینده استرالیا از حضور 6 بازیکن خارجی 
در ترکیب خود بهره می‌برد که ربکا استات، ستاره نیوزیلندی ملبورن‌سیتی، باتجربه‌ترین 
بازیکن این تیم است و بیش از 100 بازی ملی برای تیم ملی نیوزیلند انجام داده و سابقه بازی 
در لیگ برتر انگلیس و تیم برایتون را هم در کارنامه‌اش دارد. تیلور اتُو، لوردس بوش، ماریانا 
اسپک‌مایر، مالنا میرس و تایلا جی‌ولاینیک پنج ستاره خارجی دیگر ترکیب ملبورن‌سیتی 
هستند. جالب است که این پنج بازیکن در طول دو سال گذشته به ملبورن‌سیتی پیوسته‌اند. 
ملبورن‌سیتی تا به حال سه بار در ای‌‌لیگ استرالیا به قهرمانی رسیده که آخرین قهرمانی آنها 

در فصل گذشته و با حضور ستاره‌های خارجی‌اش رقم خورده  است. 
ناگفته نماند از آنجایی که استرالیا در عرصه ملی یکی از بهترین تیم‌های فوتبال زنان را دارد، 
طبیعی است که در رده باشگاهی هم کیفیت بالایی داشته باشند و کار را برای رقبا سخت 
کنند. آنها طبیعتا از نظر فنی در سطح بسیار بالایی قرار دارند و از مدعی‌های قهرمانی این 

مسابقات به حساب می‌آیند. 
ملبورن‌سیتی یکی از تیم‌های پرستاره فوتبال آسیا محسوب می‌شود که نگاه‌ها به خط 
حمله این تیم دوخته شده است؛ جایی ‌که ماریانا اسپک‌مایر در کنار هالی مک‌نامارا حضور 
دارند. اسپک‌مایرِ 26 ساله تجربه بازی در لیگ کشورهای روسیه و آمریکا را در کارنامه خود 
دارد و جالب آنکه متولد کشور آمریکا است اما تابعیتی ونزوئلایی دارد و برای تیم این کشور 

در عرصه ملی به میدان رفته و موفق به گلزنی هم شده است. او در دیدار ملبورن‌سیتی مقابل 
خاتون بم امید اول گلزنی تیمش بود و توانست در دقیقه 43 دروازه نماینده ایران را باز کند. 

مک‌نامارا هم جزو ستاره‌های آینده‌دار فوتبال استرالیا است که هم در عرصه ملی و هم در 
عرصه باشگاهی در طول سالیان گذشته توانسته بدرخشد. او طی سه سال گذشته بار خط 
حمله تیمش را به دوش کشیده و زوج او و اسپک‌مایر می‌تواند برای هر خط دفاعی یک تهدید 
اساسی باشد. مک‌نامارا در تیم ملی استرالیا هم رفته‌رفته در حال کسب تجربه است و یکی از 

مهره‌های آینده‌دار برای جانشینی سم کر محسوب می‌شود. 
جالب است بدانید که این نخستین دیدار خاتون و ملبورن‌سیتی نبود. این دو تیم فصل 
گذشته در مسابقات آزمایشی جام باشگاه‌های زنان آسیا هم با یکدیگر روبه‌رو شده بودند که 
در آن دیدار هم شاگردان مرضیه جعفری با نتیجه دو بر صفر شکست خوردند. در آن دیدار 
خاتون توانست نمایش قابل قبولی داشته باشد و بعد از یک سال با توجه به اینکه باز هم نتیجه 
شکست برایش تکرار شد، توانست یکی از گل‌های حریف را پاسخ بدهد و دروازه نماینده 

پرستاره استرالیا را باز کند. 
در دقیقه 70 مسابقه، مونا حمودی از روی نقطه کرنر توپ را سانتر کرد که مستقیم وارد 
دروازه حریف شد تا هم یکی از زیباترین گل‌های مسابقات تا به اینجای کار را به ثمر رسیده 
باشد و هم با این نتیجه، خاتون به دو مسابقه بعدی خود و قرار گرفتن در جمع سه تیم برتر 
گروه امیدوار باشد. حالا خاتونی‌ها باید خودشان را برای دومین مسابقه خود در مرحله دوم 
رقابت‌ها آماده کنند. آنها در گام بعدی روز چهارشنبه 18 مهر باید برابر کایااف‌سی فیلیپین 
به میدان بروند. خاتون بم برای شگفتی‌سازی باید در پایان این مرحله حتما در جمع سه 
تیم بالا قرار بگیرد تا در صورت کسب رتبه اول و یا دوم در گروه خود به طور مستقیم راهی 
مرحله بعدی شود و در صورت قرار گرفتن در جایگاه سوم، شانس صعود به عنوان بهترین 
تیم سوم را داشته باشد. شــاگردان جعفری در دیدار برابر استرالیا عملکرد خوبی داشتند 
و شاید اگر کمی تجربه بیشتری داشتند می‌توانستند هر دو گل خورده را جبران کنند. با 
 این حال آنها هنوز این فرصت را دارند که بتوانند حضور طولانی‌تری در رقابت‌های آسیایی 

داشته باشند. 

چهره به چهره

نازنین دشتی 

شکست خاتون مقابل ملبورن‌سیتی در آسیا

امیدوار به آینده

اگر تصمیم‌گیرنــدگان بســکتبال روی حرف خــود و قوانین‌شــان می‌ماندند و از 
تصمیمات‌شان باز نمی‌گشتند، قاعدتا برنامه‌ها طبق روال از پیش تعیین شده پیش می‌رفت 
و امروز چهار روز از آغاز فصل جدید لیگ برتر بسکتبال گذشته بود اما نه‌تنها هنوز این فصل 
از مسابقات آغاز نشده بلکه با روند طی شده مشخص نیست در زمان مقرر جدید هم استارت 

آغاز دیدارها زده شود. 
به گزارش خبرنگار مهر، پیش از این قرار بود فصل جدید لیگ برتر بسکتبال از ۱۲ مهر آغاز 
شود. این زمانی بود که خیلی پیش از این سازمان لیگ بسکتبال مصوب کرد و بارها بر به صدا 
در آمدن زنگ مسابقات در همین زمان تاکید هم شده بود با این حال درست در فاصله دو روز 
مانده به دوازدهم مهر، خبر از تعویق یک هفته‌ای آغاز فصل و موکول شدن آن به ۱۹ مهر داده 
شد. درخواست هفت تیم مبنی بر نیاز به زمان بیشتر برای رسیدگی به امور تیم و آماده‌سازی 
بیشتر بازیکنان‌شان، دلیل این درخواست عنوان شده در حالی که همه تیم‌ها با علم به زمان 
آغاز فصل )۱۲ مهر( و بسته شدن پنجره نقل و انتقالات )هفتم مهر( برای حضور در مسابقات 
اعلام آمادگی کرده بودند. با این حال سازمان لیگ بسکتبال که در خلال مراسم قرعه‌کشی 
لیگ برتر )دوم مهر( ۱۲ تیمی شدن جدول مسابقات را نهایی کرد، با ابطال تصمیم چندماه 

پیش خود، لیگ سال جاری را به تعویق انداخت. 
البته این اولین اقدام سازمان لیگ در رابطه با نقض قوانین خودنوشته برای فصل جدید 
لیگ برتر نبود. این سازمان اینگونه مقرر کرده بود که پیش از مراسم قرعه‌کشی، تیم‌های 
متقاضی باید برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی رسمی کرده باشند و ورودیه خود را هم 
پرداخت کرده باشند؛ با این حال مراسم قرعه‌کشی در حالی آغاز شد که دو تیم جدید آسمان 
ولایت مشهد و پایش پارت شاهرود همراه با تیم قدیمی ذوب آهن تازه به فهرست لیگ برتری 

ها اضافه شدند. البته که تیم‌های تازه لیگ برتری شده تا به امروز برای حضور در مسابقات و 
آغاز دیدارهای‌شان سنگی پای سازمان لیگ نینداخته‌اند؛ برخلاف تیمی با سابقه و قدمت 
ذوب آهن که به اندازه همه چوب لای چرخ سازمان لیگ گذاشته است. البته قسمت بد ماجرا 
اینجاست که این سازمان تا به امروز به تصمیمات و قوانین خود پایبند نبوده و همین موضوع 
باعث اوضاع آشفته پیش از آغاز فصل جدید مسابقات باشگاهی شده است. قرار بود فصل نقل 
و انتقالات بازیکنان پنج روز پیش از آغاز فصل جدید مسابقات در زمان مقرر اولیه )۱۲ مهر( 

بسته شود اما سازمان لیگ نه‌تنها روی این تصمیم خود نماند بلکه هنوز هم زمان جدید 
برای بسته شدن پنجره را مشخص نکرده. شاید به این امید که ذوب آهن 

برای تعیین ترکیب تیم خود اقدامی انجام دهد. 
این در حالی است که این باشگاه اصفهانی تا به امروز نه 

اعضای کادر فنی خود را مشخص کرده و نه ترکیب 
بازیکنانش را که اگر غیر از این بود، قراردادی در 

سامانه سازمان لیگ ثبت می‌شد. این سازمان 
بر اســاس مکاتبه‌ای که سه‌شنبه گذشته 
با ذوب آهن داشت، به این باشگاه تا پایان 
وقت اداری روز شــنبه ۱۴ مهر برای انجام 

هرگونه اقدام لازم مبنی بر اعلام آمادگی رسمی 
حضور در لیگ مبنی بر پرداخت ورودیه و ثبت قراردادها فرصت 
داده بود. میثم علیپور سرپرست سازمان لیگ بسکتبال اینگونه 
تاکید کرده بود که اگر تا پایان این مهلت تعیین شده، اقدامی از 

سوی ذوب‌آهن انجام نشود این تیم از فهرست مسابقات 
کنار گذاشته می‌شود. اصفهانی‌ها در بازه زمانی تعیین 

شده به خواسته‌های سازمان لیگ عمل نکردند با 
این حال هنوز از سوی این سازمان تصمیمی 

مبنی بر حذف ذوب آهن و ۱۱ تیمی شدن 

مسابقات یا حذف ذوب آهن و جایگزین کردن یک تیم جدید انجام نشده 
است. در هر صورت به نظر می‌رسد بیشتر از تیم‌ها و به خصوص ذوب 
آهن، خودِ سازمان لیگ در ایجاد وضعیت آشفته بسکتبال پیش از آغاز 
فصل جدید مقصر باشد. به هر حال اگر این سازمان به تصمیمات و 
قوانین خود پایبند باشد، تیم‌ها هم به همان اندازه تبعیت از 

قوانین و تصمیمات را در دستور کار قرار می‌دهند. 
درســت اســت که ذوب آهن قدیمی‌ترین تیم 
باشگاهی بسکتبال اســت و حضورش یک وزنه 
برای لیگ به حســاب می‌آید اما برای داشــتن 
رقابت‌هایی منظم، ســازمان لیگ باید بیش از 
همه به قوانین پایبند باشد. این در حالی است 
که هر روز خبرهــای تازه‌ای دربــاره انحلال 
تیم‌های ذوب‌آهن به گوش می‌رسد و در شرایط 
انفعال آنها برای مشخص کردن تکلیف کادر 
فنی و بازیکنان‌شــان، بعید به نظر می‌رسد که 
تصمیم‌شان برای حضور در لیگ ادامه‌دار باشد. 
آنها پیش از قرعه‌کشــی هم گفته بودند که قصد 
تیم‌داری ندارند اما با پیگیری‌های فدراسیون سرانجام 
نام‌شان بین 12 تیم حاضر در رقابت‌ها گنجانده شد. 
باشگاه ذوب‌آهن در تیم فوتبالش هم با چالش‌های 
مالی زیادی روبه‌رو اســت و از ســوی دیگر باید 
فکری برای تسویه حساب با بازیکنان تیم‌های 
منحل‌شده‌اش بکند. به این ترتیب بعید به 
نظر می‌رســد که آنها برای حضور در لیگ 
بسکتبال هزینه کنند و در این رقابت‌ها بمانند. 

ترکش‌های ذوب‌آهن بر لیگ برتر بسکتبال
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